



**Spowiedź
w Bazylice:**

w tygodniu:

6⁰⁰-12⁰⁰
17⁰⁰-19³⁰

**w niedziele
podczas każdej
mszy świętej**

**w I piątek
miesiąca:**

6⁰⁰-12⁰⁰
15³⁰-19³⁰
dla dzieci 16³⁰

**Kancelaria
parafialna:**

**w dni powszednie
w godzinach.**

10⁰⁰ - 12⁰⁰
oraz
16⁰⁰ - 18⁰⁰

**w soboty
w godzinach
10⁰⁰ - 12⁰⁰**

**Ks. Proboszcz
Zygmunt Robert
Berdychowski CM**

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Dzisiejsza niedziela jest obchodzona jako **dzień modlitw i pomocy materialnej Kościołowi na Wschodzie.**

Roraty odprawiamy w dni powszednie o 6.45 i 18.00. Roraty dla studentów, połączone z rekolekcjami, odbywają się w czwartki o 19.30.

W niedzielę, 13 grudnia, rozpoczną się w naszej Bazylice **adwentowe rekolekcje dla dorosłych.** Poprowadzi je ks. Rafał Kamiński, Michalita, proboszcz Parafii MB Królowej Aniołów na Bemowie.

Informujemy, że zmienia się miejsce comiesięcznych spotkań **Szkoły Biblijnej.** Najbliższe wykłady, odbędą się przy naszej parafii Św. Krzyża, 12 grudnia o 9.30, w sali św. Wincentego a Paulo - wejście od ul. Romualda Traugutta. Zajęcia prowadzi ks. prof. Waldemar Rakocy CM, wykładowca KUL.

W ramach **I Warszawskiego Festiwalu Pieśni Adwentowych i Bożonarodzeniowych,** odbędą się w naszej Bazylice dwa koncerty: w piątek 11 grudnia o 19.45 oraz w niedzielę 13 grudnia o 14.00. Wstęp wolny.

W związku z **34. rocznicą wprowadzenia stanu wojennego** zapraszamy na **Koncert Pieśni Solidarności** w wykonaniu zespołu "Dur-Moll". Koncert odbędzie się w sobotę, 12 grudnia, w dolnym kościele naszej Bazyliki. Początek o 19.00. Wstęp wolny.

Fundacja Skarby Narodu zaprasza do dolnego kościoła naszej Bazyliki na wystawę, prezentującą **Warszawę na starych pocztówkach w dużym formacie.** Ekspozycja będzie czynna również w przyszłą niedzielę, 13 grudnia w godz. 8.00-20.30.

Duszpasterstwo Akademickie Świąty Krzyż zaprasza dzisiaj po każdej Mszy św. od 10.00 do salki akademickiej na kawę, herbatę i ciastko. Będzie to okazja do miłego spotkania, zapoznania z działalnością wspólnoty i ewentualnego włączenia się lub wsparcia akcji „szlachetna paczka”.

Parafia p.w. Świąty Krzyża
ul. Krakowskie Przedmieście 3, 00-047 Warszawa
☎ 22 826 89 10

@: swkrzyz.waw@interia.pl,
www.swkrzyz.pl

Redakcja Mszy Św. Radiowej ☎ 22 826 70 74

Nr konta: 59 1240 1024 1111 0010 0109 1158

Redakcja biuletynu:

Ks. Marcin Rolke CM, Ks. Piotr Rutkowski CM, Ks. Łukasz Patoń CM

Druk: APS MultiPRINT, apsmultiprint.pl

BIULETYN PARAFIALNY

Wydanie 35/2015

SURSUM CORDA

**Msze święte
w niedzielę:**

6⁰⁰, 7³⁰
9⁰⁰ (radiowa)
10³⁰ (dzieci)
10³⁰ (przedszkolaki
- dolny kościół)
11⁴⁵ (suma)
13⁰⁰, 16⁰⁰, 19⁰⁰
19⁰⁰ (studenci
- dolny kościół)

**Msze święte
w tygodniu:**

6⁰⁰, 7⁰⁰
(w Adwencie
Roraty 6⁴⁵)
7³⁰ (kapł. M.B.)
8⁰⁰,
9⁰⁰ (z homilią)
12⁰⁰ (ołtarz
centralny)
16³⁰ (kapł. M.B.)
17⁰⁰ (kapł. M.B.)
18⁰⁰ (z homilią)
19⁰⁰ (oprócz
sobót)

**Adoracja
Najświętszego
Sakramentu:**

**Kaplica Matki Bożej
Częstochowskiej
od poniedziałku
do piątku
w godzinach
9³⁰ - 16³⁰**

**Adoracja z ciszą
i muzyką w tle
środy w godzinach
19³⁰ - 20³⁰**

Anioł Pański

**w dni powszednie:
o godz. 12⁰⁰**



**Parafia
Świąty Krzyża
w Warszawie**

**Ks. Misjonarze
Św. Wincentego a Paulo**

II NIEDZIELA ADWENTU 6 grudnia 2015

Było to w piętnastym roku rządów Tyberiusza Cezara. Gdy Poncjusz Piłat był namiestnikiem Judei, Herod tetrarchą Galilei, brat jego Filip tetrarchą Iturei i kraju Trachonu, Lizaniasz tetrarchą Abileny; za najwyższych kapłanów Annasza i Kajfasza skierowane zostało słowo Boże do Jana, syna Zachariasza, na pustyni.

Obchodził więc całą okolicę nad Jordanem i głosił chrzest nawrócenia dla odpuszczenia grzechów, jak jest napisane w księdze mów proroka Izajasza: Głos wołającego na pustyni: Przygotujcie drogę Panu, prostujcie ścieżki dla Niego! Każda dolina niech będzie wypełniona, każda góra i pagórek zrównane, drogi kręte niech się staną prostymi, a wyboiste drogami gładkimi! I wszyscy ludzie ujrzą zbawienie Boże. (Łk 3,1-6)

Na drodze naszego Adwentowego oczekiwania i czuwania, w tę II niedzielę Adwentu, staje przed nami adwentowy prorok - poprzednik Pański - Św. Jan Chrzciel z wezwaniem do przygotowania drogi dla przychodzącego Pana. Znamienny jest początek tej niedzielnej Ewangelii: Św. Łukasz szczegółowo opisuje historyczne okoliczności wystąpienia Jana Chrzciela. Ta dokładność datacji ówczesnych rządów cywilnych i religijnych podkreśla wagę misji Jana Chrzciela, która jest przygotowaniem do zbawczej działalności Jezusa Chrystusa - Wcielonego Syna Bożego.

Warto dodać, że Ewangelistę Łukasza, który był greckim lekarzem, człowiekiem wykształconym, z tego powodu, że w spisanej przez siebie Ewangelii, podał najwięcej faktów historycznych, wiążąc tym samym historię Jezusa z historią ogólną, nazwano „Bożym dziejopisarzem”.

Jan - syn Zachariasza i Elżbiety, to Boży posłaniec, który wzywał do przemiany wewnętrznej, do nawrócenia i jego misja była wypełnieniem tego, co już wcześniej głosił Prorok Izajasz. Znakiem przyjęcia Janowego wezwania do nawrócenia był w tamtym czasie chrzest pokuty, którego udzielał Poprzednik Pański nad Jordanem.

Dla nas, dzisiaj, wezwanie do prostowania ścieżek dla przychodzącego Pana, powinno wyrażać się m. in. w usuwaniu przeszkód, które wzniesiliśmy pomiędzy sobą a Bogiem, a także pomiędzy sobą a naszymi bliźnimi. Miłość Boża jest zawsze bardzo blisko nas, ale potrzeba też naszego otwarcia i zaangażowania, by mogła zbliżyć się do nas i w nas owocować.

Uwaga! w sobotę, 5 grudnia br., w mieście Chimbote, w Peru, miała miejsce **beatyfikacja polskich franciszkanów - O. Zbigniewa Strzałkowskiego i O. Michała Tomaszka**. Z wielkim poświęceniem pełnili oni swą posługę w Pariacoto, niewielkim miasteczku położonym u stóp wysokich Andów, docierając do 72 kaplic oraz kościołów „rozrzuconych wysoko w górach. Zamieszkiwała te tereny bardzo uboga ludność. O. Zbigniew i O. Michał zostali zamordowani 9 sierpnia 1991 roku z nienawiści do wiary katolickiej przez terrorystów z komunistycznej organizacji Świetlisty Szlak. Błogosławieni franciszkanie to pierwsi polscy błogosławieni misjonarze - męczennicy.

7 grudnia (poniedziałek) - liturgiczne wspomnienie św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła (340-397)

Początkowo był zaangażowany w karierę cywilną, państwową. Gdy w 374 roku przebywał w Mediolanie, jego autorytet był tak wielki, że nieoczekiwanie - chociaż był katechumenem, został okrzyknięty przez lud tego miasta biskupem i przyjął sakrę biskupią 7 grudnia tego roku. Okazał się gorliwym pasterzem i prawdziwym nauczycielem wiernych, a także niezłomnym obrońcą praw Kościoła. Piękne homilie i przykład życia biskupa Ambrożego, z którym zetknął się w Mediolanie Augustyn przyczyniły się do nawrócenia Augustyna, który w księdze „Wyznań” opowiada o swoim spotkaniu z Ambrożym.

8 grudnia (wtorek) Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP

Prawda, w którą Kościół uwierzył, i którą żył od wieków, jako Dogmat wiary została ogłoszona przez bł. papieża Piusa IX, 8 grudnia 1854 roku.

W Bożym planie zbawienia Maryja została wybrana na Matkę Wcielonego Syna Bożego i dlatego też została przez Boga zachowana od wszelkiej zmazy grzechu i obdarzona pełnią łaski. Ten wyjątkowy, niepowtarzalny dar - to Niepokalane Poczęcie NMP. Oznacza on, że Maryja przez łaskę i na mocy przewidzianych zasług Jezusa Chrystusa, została zachowana od grzechu pierwotnego od pierwszej chwili swego poczęcia. Dzięki łasce Bożej, Najświętsza Maryja Panna przez całe życie pozostała także wolna od wszelkiej o grzechu osobistego.

Rok święty miłosierdzia 8 grudnia 2015 - 20 listopada 2016



Papież Franciszek Bullą „Misericordiae Vultus” (z 11 kwietnia 2015 r.) ogłosił, że 8 grudnia br., w Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP, zostanie rozpoczęty Rok Święty - Nadzwyczajny Jubileusz Miłosierdzia.

„W tę właśnie uroczystość - jak pisze Papież - otworzę z radością Drzwi Święte. Z tej okazji staną się one Bramą Miłosierdzia, gdzie każdy wchodzący będzie mógł doświadczyć miłości Boga, który pociesza, przebacza i daje nadzieję” (z wyżej wymienionej Bulli).

Ojciec Święty postanowił także, że w 3. niedzielę adwentu, 13 grudnia, w każdym kościele lokalnym, w katedrze, która jest Kościołem-Matką, i też w innych kościołach o szczególnym znaczeniu, zostanie otworzona na cały rok taka sama Brama Miłosierdzia, bo Rok Święty Miłosierdzia ma być przeżywany w całym Kościele. Tak też można odczytać fakt, że papież Franciszek otworzył już drzwi Święte podczas niedawnej podróży do Afryki, w katedrze w Baugi, w Republice Środkowoafrykańskiej, w niedzielę, 29 listopada br.

Z ustanowienia księdza Kardynała Metropolity Kazimierza Nycza, **Bazylika Świętego Krzyża jest w Roku Miłosierdzia Świątynią Jubileuszową**. Oznacza to, że w trakcie trwania Roku Miłosierdzia będzie można, pod zwykłymi warunkami, uzyskać w niej odpust zupełny

Już dzisiaj informujemy, że w przyszłą niedzielę tj. **13 grudnia, w 2. niedzielę miesiąca, Mszę świętą za ojczyznę o 19.00 odprawi ks. kard. Metropolita Kazimierz Nycz** i wtedy też uroczystie otworzy symboliczną bramę miłosierdzia w naszej bazylice.

Nabożeństwa i Nowenny:

Niedziela
godz. 7⁰⁰
Godzinki
ku czci N.M.P
godz. 18⁰⁰
Nabożeństwo
Eucharystyczne

Poniedziałek
godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do św. Wincentego
a Paulo

Wtorek
godz. 17³⁰
Nowenna
do św. Judy
Tadeusza
(po nabożeństwie
Msza św.
w intencji prośb
i podziękowań)

Środa
godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do św. Józefa

Czwartek
godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do Najświętszej
Krwi Pana Jezusa
I czwartek m-ca -
Nowenna ku czci
Świętego
Jana Pawła II - 17³⁰

Piątek
godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do Najświętszego
Serca Pana Jezusa

Sobota
po Mszy św.
o godz. 9⁰⁰
Nowenna do Matki
Bożej
Niepokalanej
Objawiającej
Cudowny Medalik